
令和 2(2020)年 4月 4日(土)
中学 2年～高校 3年生の皆様へ
保護者の皆様へ

多摩大学附属聖ヶ丘中学高等学校

校長 石飛 一吉

令和 2(2020)年度授業開始日変更のお知らせ

聖ヶ丘を取り巻く草花も春色に染まり、暖かな陽気となりました。

新しい学びやクラスの仲間との再会に心を躍らせていることと思います。

新型コロナウイルス感染の拡大傾向は未だに収まらず、皆さんの健康維持管理と安全確保を最優先に考え、

令和 2(2020)年度当初の学校行事計画については、先の 3 月 23 日にお知らせした内容から再度変更するこ
とにしました。

そこで、3 月 2 日からの長期に渡る休校･自宅学習を鑑み、本校として以下の通りの対応をすることとし
ました。国をあげて感染防止が急務であることには違いはありません。情勢も刻一刻と変化しており、再び

日程を調整することも考えられます。皆様には、ご心配とご迷惑をお掛けすることとなり、深くお詫び申し

上げるととともに、情勢をご理解いただき、授業運営に引き続きご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

①授業再開は５月7日(木)とします。

したがいまして５月6日(水)までを自宅学習日とします。

もちろん、４月９日(木)の健康診断もありません(文科省により実施期間の延期が出されてました)。

②学習について不安な点もあろうかと思いますので、自宅学習課題を別途、郵送します。

その中に示された課題を誠実に取り組んでください。課題は平常点として扱います。

また、登校日は特に設定していません。

③特に、31 期生の皆さんは大学入試への準備に関して、なお一層不安な感情を抱いているのではないか
と思います。今は、難しい問題やいきなり大学入試問題に挑戦するのではなく、復習中心にしっかりと

基礎固めをしてください。新しい入試情報は、各大学のホームページで確認できますが、多くの大学も

授業再開を 5月 7日以降としています。現役生の皆さんは、情報に惑わされることなく、じっくりと基
礎学習に励みましょう。

④この間、本校ホームページは定期的に、毎週水曜日に更新する予定です。

学校への連絡は、緊急の場合を除いて、【欠席連絡用メール】でお願いします。



ご家庭庭の皆様へのお願い

ご家庭におけるお子様の健康管理

（１）毎日、検温の実施と風邪症状の確認をさせてください。

（37.5 度以上の発熱、咳、のどの痛み、くしゃみ、鼻水、倦怠感、息苦しさ等の有無の確認）
（２）発熱等の風邪の症状がみられる生徒については，自宅で休養させてください。

ご家族全員における感染予防

（１）手洗いや咳エチケットを徹底してください。

（２）免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけてください。

（３）家庭内で感染を広げないよう、手洗い、換気、清掃および消毒等を心がけてください。

外出時の配慮について

学校では、生徒に対し、不要不急の外出を控えること、外出する場合には集団感染リスクである｢密

閉空間｣｢密集場所｣｢密接場面｣のいわゆる 3つの密が重なる場を避けるよう指導しているところですが、
ご家庭におかれましても特段の配慮をお願いいたします。

その他、ご留意いただきたいこと

（１）健康上、通学や授業に不安を感じられたり、現に健康状態に不安があり、欠席される場合、学校ま

でメールでご連絡ください(｢出席停止｣と扱います)。

（２）生徒本人やご家族が新型コロナウイルスに感染したことが判明した場合、保健所から濃厚接触者と

特定された場合には、速やかに学校に電話でご連絡ください(家庭内感染の事例が数多く報告されて

います)。

（３）国内の感染状況では、ご両親や祖父母が感染した後に、子供へ感染する事例が報告されています。

（４）最新の情報では、若者世代は新型コロナウイルス感染による重症化するリスクが低いと考えられて

おり、症状が軽くて気付かないところで、重症化するリスクの高い人への感染を広めてしまう危険性

が指摘されています。不要不急の外出は、くれぐれもご遠慮ください。

ご不自由、ご負担をお掛けしますが、子供たちの健康維持と安全のため、ご家庭内全体での感染症対策と

健康管理の徹底をお願いします。引き続きご理解・ご協力のほど、よろしくお願い致します。

以上


